
Jungsenioren Challenge - 01.04.2022

Ergebnisliste

Vierball - Stableford; 18 Löcher
Handicap-Faktor: 1/1

Westside Platz 2021 Herren: gelb Par: 72 Slope: 128 Course: 69.9 Stand: 02.04.22, 19:14 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto

1 1 Weiß, Sascha Berlin Prenden, GC   8,5/  8
Weber, Rouven Berlin Prenden, GC  12,8/ 12  33  44

2 2 Hoffschlaeger, Bernd Ber GCC Motzener See  10,2/  9
Engelhardt, Uwe Ber GCC Motzener See  21,6/ 22  31  42

3 Soltani, Gholamreza Gross Kienitz, GC  14,6/ 14
Schulnick, Matthias Gross Kienitz, GC  14,9/ 15  32  46

4 Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   6,9/  6
Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  13,7/ 13  31  40

* Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&LC  11,6/ 11
Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&LC  14,8/ 15  31  46

* Preuß, Florian Pankow v. Berlin, GC   1,4/ -1
Lange, Pierre Pankow v. Berlin, GC  21,0/ 22  31  39

7 Pospiech, Andreas Ber GC Stolper Heide  12,0/ 11
Heller, Thorsten Ber GC Stolper Heide  19,2/ 20  30  42

* Hauschild, Robert Ber GCC Motzener See   9,5/  9
Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  15,1/ 15  30  44

9 Büch, Andy Ber GC Stolper Heide  11,8/ 11
Mattner, Stefan Ber GC Stolper Heide  15,1/ 15  29  43

* Schieferdecker, Robert Ber GCC Motzener See  11,2/ 11
Körner, Mike Ber GCC Motzener See  11,9/ 11  29  40

* Joppich, Josse GolfRange Berlin  11,7/ 11
Aschenbach, Jens GolfRange Berlin  12,9/ 13  29  41

12 Penzold, Karsten Semlin am See, G&LC  10,7/ 10
Scheffler, Maik Semlin, Golf Resort  13,0/ 13  28  40

* Martufi, Alessandro GC Golf in Wall  10,9/ 10
Gunkel, Thomas GC Golf in Wall  14,2/ 14  28  41

14 Krüger, Olaf GC Golf in Wall  10,1/  9
Mentel, Uwe GC Golf in Wall  11,0/ 10  27  37

* Höfs, Florian Berlin Prenden, GC  11,8/ 11
Mügge, Alexander Berlin Prenden, GC  23,7/ 25  27  48

* Donner, Heiko GC Golf in Wall  11,0/ 10
Walle, Halko GC Golf in Wall  14,1/ 14  27  40
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* Meinke, Philip Gross Kienitz, GC  11,9/ 11
Such, Michael Gross Kienitz, GC  18,3/ 19  27  42

** Berns, Dr. Christoph Berlin-Wannsee, G&LC  11,4/ 11
Rogmans, Dr. Detlev Berlin-Wannsee, G&LC  14,5/ 14  27  41

* Wilhelm, Christian Ber GC Stolper Heide   8,6/  8
Müller, Nils Ber GC Stolper Heide  24,4/ 26  27  42

20 Schäfer, Michael Semlin am See, G&LC  12,1/ 12
Hintz, Gunnar Semlin, Golf Resort  14,9/ 15  26  39

* Wenck, Achim Ber GC Stolper Heide  14,0/ 14
Hosch, Fabian Ber GC Stolper Heide  18,5/ 19  26  44

* Saegert, Jörg GolfRange Berlin  13,3/ 13
Guse, Stefan GolfRange Berlin  18,7/ 19  26  42

23 Breitner, Erik Schloss Wilkendorf  23,9/ 25
Roder, Henning Schloss Wilkendorf  27,1/ 29  25  53

* Klaere, Henry Pankow v. Berlin, GC  12,1/ 12
Hadynski, Dieter Schloss Wilkendorf  14,1/ 14  25  38

* Bohn, Andreas Kallin, GC  12,4/ 12
Fischer, Bernd Kallin, GC  13,7/ 13  25  37

26 Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  15,2/ 15
Durel, Dominique Pankow v. Berlin, GC  17,1/ 17  24  41

* Tegge, Robert Gross Kienitz, GC  11,8/ 11
Ausonio, Michele Gross Kienitz, GC  22,1/ 23  24  42

* Schmidt, Michael Berliner GC Gatow  13,0/ 13
Linkogel, Stefan Berliner GC Gatow  22,0/ 23  24  43

* Melde, Alexander Berliner GC Gatow   6,4/  5
Quandt, Marc-Philip Berliner GC Gatow  14,3/ 14  24  36

* Gehse, Alexander Kallin, GC  10,6/ 10
Stohmann, Hans-Wernher Kallin, GC  16,0/ 16  24  35

31 Mehlhase, Jens Potsdamer GC  13,5/ 13
Wusowski, Stefan Potsdamer GC  17,7/ 18  23  36

* Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC  14,6/ 14
Hinnenthal, Wolfram Berlin Prenden, GC  16,5/ 17  23  39

* Brinckmann, Robert GolfRange Berlin  13,2/ 13
Riese, Kai GolfRange Berlin  15,2/ 15  23  38

* Paul, Marco Berliner GC Gatow  15,4/ 15
de Longueville, Jan Maurice Berliner GC Gatow  16,0/ 16  23  39

* Schröder, Dr. Andreas Berlin-Wannsee, G&LC  11,7/ 11
Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  14,2/ 14  23  36

* Farthmann, Maik Schloss Wilkendorf  17,4/ 18
Wehowski, Tobias Schloss Wilkendorf  24,6/ 26  23  45

* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   5,3/  4
Mudie, Darren Pankow v. Berlin, GC  15,1/ 15  23  32

38 Wang, Dr. Dongyu GolfRange Berlin   7,6/  7
Wolf, Dr. h.c. Dietmar GolfRange Berlin  16,9/ 17  22  30

* Weber, Thomas Schloss Wilkendorf  20,7/ 21
Scopp, Christian Schloss Wilkendorf  22,5/ 23  22  44
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40 Behm, Ulrich GC Golf in Wall  12,8/ 12
Hoff, Sascha GC Golf in Wall  17,3/ 17  21  37

* Rätz, Andreas Semlin am See, G&LC  13,2/ 13
Schulz, Andreas Semlin, Golf Resort  17,1/ 17  21  37

* Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC  10,2/  9
Wagner, Wolfgang Berlin-Wannsee, G&LC  12,4/ 12  21  30

* Descher, Peter Mahlow, GC  13,3/ 13
Neeb, Thomas Mahlow, GC  32,5/ 30  21  37

* Wojtczak, Daniel Kallin, GC  15,8/ 16
Wodetzki, Maik Kallin, GC  20,4/ 21  21  40

45 Sturm, Eberhardt Potsdamer GC  16,8/ 17
Strutz, Andreas Potsdamer GC  23,8/ 25  19  40

* Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  12,5/ 12
Splanemann, Olav Ber GCC Motzener See  15,7/ 16  19  32

* Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  13,9/ 14
Baron, Andreas Gross Kienitz, GC  16,9/ 17  19  34

48 Weiß, Wolfgang Kallin, GC  18,1/ 18
Schmidt, Gerald Kallin, GC  19,4/ 20  18  37

* Kind, Klaus Semlin, Golf Resort  19,4/ 20
Meyer, Karsten Semlin am See, G&LC  22,0/ 23  18  38

50 Treptow, Sven Potsdamer GC  19,8/ 20
Tannhäuser, Carsten Potsdamer GC  24,2/ 25  16  39

* Radi, Andreas Mahlow, GC  18,3/ 19
Jauch, Andy Mahlow, GC  21,0/ 22  16  34

52 Hach, Thomas Potsdamer GC  23,2/ 24
Dudic, Ante Potsdamer GC  24,0/ 25  14  37

53 Schmidt, Oliver Berliner GC Gatow  19,4/ 20
Livert, Andreas Berliner GC Gatow  24,4/ 26  13  34

* Schmidt, Carlo Mahlow, GC  23,5/ 25
Kundis, Patrick Mahlow, GC  33,7/ 30  13  43

55 Helwig, André Kallin, GC  12,6/ 12
Kubon, Norbert Schloss Wilkendorf  26,0/ 27  10  33

56 Copley, Marvin Mahlow, GC  19,9/ 20
Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 28   6  24

Klasse A Netto HCP bis 30,3

1 1 Soltani, Gholamreza Gross Kienitz, GC  14,6/ 14
Schulnick, Matthias Gross Kienitz, GC  14,9/ 15  32  46

2 * Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&LC  11,6/ 11
Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&LC  14,8/ 15  31  46

3 Weiß, Sascha Berlin Prenden, GC   8,5/  8
Weber, Rouven Berlin Prenden, GC  12,8/ 12  33  44

* Hauschild, Robert Ber GCC Motzener See   9,5/  9
Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  15,1/ 15  30  44

5 Büch, Andy Ber GC Stolper Heide  11,8/ 11
Mattner, Stefan Ber GC Stolper Heide  15,1/ 15  29  43

Seite 3



Jungsenioren Challenge-01.04.2022, Ergebnisliste - Stand: 02.04.22, 19:14 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

6 Meinke, Philip Gross Kienitz, GC  11,9/ 11
Such, Michael Gross Kienitz, GC  18,3/ 19  27  42

7 Martufi, Alessandro GC Golf in Wall  10,9/ 10
Gunkel, Thomas GC Golf in Wall  14,2/ 14  28  41

* Berns, Dr. Christoph Berlin-Wannsee, G&LC  11,4/ 11
Rogmans, Dr. Detlev Berlin-Wannsee, G&LC  14,5/ 14  27  41

* Joppich, Josse GolfRange Berlin  11,7/ 11
Aschenbach, Jens GolfRange Berlin  12,9/ 13  29  41

10 Schieferdecker, Robert Ber GCC Motzener See  11,2/ 11
Körner, Mike Ber GCC Motzener See  11,9/ 11  29  40

* Penzold, Karsten Semlin am See, G&LC  10,7/ 10
Scheffler, Maik Semlin, Golf Resort  13,0/ 13  28  40

* Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   6,9/  6
Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  13,7/ 13  31  40

* Donner, Heiko GC Golf in Wall  11,0/ 10
Walle, Halko GC Golf in Wall  14,1/ 14  27  40

14 Schäfer, Michael Semlin am See, G&LC  12,1/ 12
Hintz, Gunnar Semlin, Golf Resort  14,9/ 15  26  39

* Preuß, Florian Pankow v. Berlin, GC   1,4/ -1
Lange, Pierre Pankow v. Berlin, GC  21,0/ 22  31  39

16 Brinckmann, Robert GolfRange Berlin  13,2/ 13
Riese, Kai GolfRange Berlin  15,2/ 15  23  38

* Klaere, Henry Pankow v. Berlin, GC  12,1/ 12
Hadynski, Dieter Schloss Wilkendorf  14,1/ 14  25  38

18 Krüger, Olaf GC Golf in Wall  10,1/  9
Mentel, Uwe GC Golf in Wall  11,0/ 10  27  37

* Behm, Ulrich GC Golf in Wall  12,8/ 12
Hoff, Sascha GC Golf in Wall  17,3/ 17  21  37

* Rätz, Andreas Semlin am See, G&LC  13,2/ 13
Schulz, Andreas Semlin, Golf Resort  17,1/ 17  21  37

* Bohn, Andreas Kallin, GC  12,4/ 12
Fischer, Bernd Kallin, GC  13,7/ 13  25  37

22 Melde, Alexander Berliner GC Gatow   6,4/  5
Quandt, Marc-Philip Berliner GC Gatow  14,3/ 14  24  36

* Schröder, Dr. Andreas Berlin-Wannsee, G&LC  11,7/ 11
Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  14,2/ 14  23  36

24 Gehse, Alexander Kallin, GC  10,6/ 10
Stohmann, Hans-Wernher Kallin, GC  16,0/ 16  24  35

25 Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  12,5/ 12
Splanemann, Olav Ber GCC Motzener See  15,7/ 16  19  32

* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   5,3/  4
Mudie, Darren Pankow v. Berlin, GC  15,1/ 15  23  32

27 Wang, Dr. Dongyu GolfRange Berlin   7,6/  7
Wolf, Dr. h.c. Dietmar GolfRange Berlin  16,9/ 17  22  30

* Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC  10,2/  9
Wagner, Wolfgang Berlin-Wannsee, G&LC  12,4/ 12  21  30

Seite 4



Jungsenioren Challenge-01.04.2022, Ergebnisliste - Stand: 02.04.22, 19:14 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Klasse B Netto HCP ab 30,4

1 1 Breitner, Erik Schloss Wilkendorf  23,9/ 25
Roder, Henning Schloss Wilkendorf  27,1/ 29  25  53

2 2 Höfs, Florian Berlin Prenden, GC  11,8/ 11
Mügge, Alexander Berlin Prenden, GC  23,7/ 25  27  48

3 Farthmann, Maik Schloss Wilkendorf  17,4/ 18
Wehowski, Tobias Schloss Wilkendorf  24,6/ 26  23  45

4 Wenck, Achim Ber GC Stolper Heide  14,0/ 14
Hosch, Fabian Ber GC Stolper Heide  18,5/ 19  26  44

* Weber, Thomas Schloss Wilkendorf  20,7/ 21
Scopp, Christian Schloss Wilkendorf  22,5/ 23  22  44

6 Schmidt, Michael Berliner GC Gatow  13,0/ 13
Linkogel, Stefan Berliner GC Gatow  22,0/ 23  24  43

* Schmidt, Carlo Mahlow, GC  23,5/ 25
Kundis, Patrick Mahlow, GC  33,7/ 30  13  43

8 Tegge, Robert Gross Kienitz, GC  11,8/ 11
Ausonio, Michele Gross Kienitz, GC  22,1/ 23  24  42

* Pospiech, Andreas Ber GC Stolper Heide  12,0/ 11
Heller, Thorsten Ber GC Stolper Heide  19,2/ 20  30  42

* Hoffschlaeger, Bernd Ber GCC Motzener See  10,2/  9
Engelhardt, Uwe Ber GCC Motzener See  21,6/ 22  31  42

* Saegert, Jörg GolfRange Berlin  13,3/ 13
Guse, Stefan GolfRange Berlin  18,7/ 19  26  42

* Wilhelm, Christian Ber GC Stolper Heide   8,6/  8
Müller, Nils Ber GC Stolper Heide  24,4/ 26  27  42

13 Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  15,2/ 15
Durel, Dominique Pankow v. Berlin, GC  17,1/ 17  24  41

14 Sturm, Eberhardt Potsdamer GC  16,8/ 17
Strutz, Andreas Potsdamer GC  23,8/ 25  19  40

* Wojtczak, Daniel Kallin, GC  15,8/ 16
Wodetzki, Maik Kallin, GC  20,4/ 21  21  40

16 Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC  14,6/ 14
Hinnenthal, Wolfram Berlin Prenden, GC  16,5/ 17  23  39

* Treptow, Sven Potsdamer GC  19,8/ 20
Tannhäuser, Carsten Potsdamer GC  24,2/ 25  16  39

* Paul, Marco Berliner GC Gatow  15,4/ 15
de Longueville, Jan Maurice Berliner GC Gatow  16,0/ 16  23  39

19 Kind, Klaus Semlin, Golf Resort  19,4/ 20
Meyer, Karsten Semlin am See, G&LC  22,0/ 23  18  38

20 Hach, Thomas Potsdamer GC  23,2/ 24
Dudic, Ante Potsdamer GC  24,0/ 25  14  37

* Weiß, Wolfgang Kallin, GC  18,1/ 18
Schmidt, Gerald Kallin, GC  19,4/ 20  18  37

* Descher, Peter Mahlow, GC  13,3/ 13
Neeb, Thomas Mahlow, GC  32,5/ 30  21  37
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23 Mehlhase, Jens Potsdamer GC  13,5/ 13
Wusowski, Stefan Potsdamer GC  17,7/ 18  23  36

24 Schmidt, Oliver Berliner GC Gatow  19,4/ 20
Livert, Andreas Berliner GC Gatow  24,4/ 26  13  34

* Radi, Andreas Mahlow, GC  18,3/ 19
Jauch, Andy Mahlow, GC  21,0/ 22  16  34

* Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  13,9/ 14
Baron, Andreas Gross Kienitz, GC  16,9/ 17  19  34

27 Helwig, André Kallin, GC  12,6/ 12
Kubon, Norbert Schloss Wilkendorf  26,0/ 27  10  33

28 Copley, Marvin Mahlow, GC  19,9/ 20
Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 28   6  24

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 69,9 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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